Incidentia.

vendere pnt cum velint. nisi eaz aliquā im-
pregnassent. Concedit eis de ppria cogna-
tione habere uxores vt sanguis proles ac-
crescat. et fortius in eos amicitie vinculu3
astringat. Circa possessiones repetēdas ob-
seruant. vt actor testib9 pber et reus iuramē-
to se comprobet innocentē. Cū adultera de-
prensus cū ea parit lapidat. Cū alia aut for-
nicat9 octoginta verberib9 plectit. Macho-
metb9 tñ dixit sibi a dño angelo gabaele nū-
ciantē fuisse concessum. qd ad aliorū uxores
accedere posset. vt viros p̄tū3 et pphas ge-
neraret. Quidā autē suus ei9 cū pulcrā
uxorē brēt et sibi ne cū dño suo loqrēt inter-
dixisset. qdam die ipam cū eo loqrēt inueit
et p̄tinus eā a se reiecit. Quā machometb9
recipiēs. inē alias suas uxores p̄numeravit
Timens vō ex h̄ murmur populi. cartā de
celo sibi delatam cōfinxit. in q̄ p̄tinebat qd si
aliquis uxorē repudiaret. ei9 ess9 vxor q̄ eaz
suscepisset. Qd saraceni vsq3 hodie p̄lege
obseruant. ¶ Fur p̄ma et sc̄da vice verberib9
plectitur. tertia manus ei p̄caditur. q̄rta pe-
dis truncatōe punit. a vino semp abstinere
iubentur. ¶ Seruanibus bec et alia
mandata p̄misit de9. vt asserūt paradisum
id est ortū deliciaz aq̄s p̄terfluētib9 irriga-
tum in q̄ sedes habebūt p̄petuas. nec frigo-
re aut estu aliq̄ affligent. omib9 ciboz gene-
ribus vescent. quidq̄ petierint p̄tinuo iue-
nient. sericis vestimētis omnicoioribus in-
duent. et v̄ginib9 speciosissimis p̄iungentur
in delicijs omnib9 accubabūt Quib9 ange-
li pincernaz more cū vasis aureis et argen-
teis. in aureis lac. in argenteis vinū afferen-
tes dicēt. Comedite et bibite i leticia. Tria
flumia sc̄z lactis mell9 et vini optimi aroma-
tici eos habere dixit machometb9 i paradiso.
et qd angelos pulcerrimos sunt visuri. et ad o-
magnos qd ab vno oculo angeli vsq3 ad aliū
sit spaciū vni9 diei. Non credentib9 vō deo
n̄ machometbo erit vt asserunt infernalis
pena sine fine. Quibuscūq3 aut peccatis q̄
libet obligatus fuerit. si in die mortis deo et
machometbo crediderit. in die iudicij ma-
chometbo inueniente vt asserūt salu9 erit.
Hunc pseudo p̄phetā saraceni tenebris in

uolunt sp̄m p̄phetie sup oēs habuisse affir-
mant. et decē angelos sibi fauētes et eum cu-
stodientes eū habuisse p̄dicant. Ad dūt q̄3
q̄ ante q̄3 de9 celū et terrā creasset. nomē ma-
chometbi in p̄spectu dei astabat. et nisi ipse
machometb9 futur9 fuiss9. nec celū n̄ terra
nec paradisu3 fuisset. Aduentūtur q̄3 de eo qd
luna ad eū accessit. quā ille in sinu recipiēs
in p̄tes duas diuisit. et itez p̄iunxit. Venenū
in sup in carne agnina sibi oblatū fuisse di-
cunt. Agnus aut ei locut9 ē dicēs. Cave ne
me sumas. quia in me habeo venenū. Et tñ
post plēs ānos veneno sibi dato interiit.

Sed iam nūc ad longobardoz historiā
p̄sequēdam stil9 se vertat. Longobardi igi-
romano impio plimū molesti erāt. licz fidē
xp̄i recepissent. Post h̄ aut Pipinus p̄nci-
pe3 maior regie dom9 francoz defunct9 ē.
Cui successit karol9 fili9 eius. q̄ cundes ap-
pellabatur. Qui mltas victorias faciens.
reliquit duos filios eiusdē aule regie p̄nci-
pes sc̄z karolum magnū et Pipinū Sed
karolus magn9 relicta seculi pompa casti-
nensis monach9 ē effectus. Pipinus aut
aulam regie strenue gubernabat. Sed cuz
Eildericus rex eēt inutilis et remissus. p̄-
luit pipinus Zachariā papam an ille debe-
ret eē rex qui solo nomie regio erat cōtēn9
Cui papa r̄ndit illū debere regem vocari. q̄
bene rem publicā gereret. Qua responsiōe
franci animati. Eildericū in mōasteriū re-
cluserunt. et pipinū regem creauerūt. circa
annos dñi. dccxl. Verum cū Arstulphus
rex longobardozū eccliam romanam suis
possessionib9 et dominio spoliass9. Stepha-
nus papa qui zacharie successerat. ad pipi-
num regē francie p̄ longobardos auxiliuz
petitur9 accessit. ¶ Pipin9 aut copio-
sum exercitū p̄gregans in ytaliā venit. et ar-
stulphū regē obsedit. A quo q̄draginta ob-
sides accepit. vt ecclie romane omia p̄dia q̄
abstulerat redderet. et ipaz ampli9 nō inq̄-
taret. s3 recedente pipino arstulph9 totū qd
p̄miserat irritū fecit. Qui tñ post modicuz
dum venatū p̄geret subito expirauit. et Desi-
derius eidē successit. ¶ Idem temp9
dñi theodoric9 rex gotboz iussu impatoris

ytaliam regeret. et arriana heresi deprauat⁹
 esset. et Boetius philosophus consularis patricius cum
 Symmacho patricio cuius generus erat. rem publi-
 cam illustraret. et auctoritatem romani senatus
 contra theodorici defensaret. idem theodoricus
 Boetium papie in exilium trulit. ubi librum de con-
 solatione composuit. et tandem eum extinxit. Et pro-
 Elpes nomine hymnum apostolorum Petri et pau-
 li qui sic incipit. Felix pro omnibus festum mundi car-
 dines. edidisse fertur. Epitaphium quoque suum ipse com-
 posuit ita dicens. Elpes dicta fui sicilie regio-
 nis alina. Quam procul a patria coniugis egit
 amor. In ortibus sacris iam nunc peregrina que-
 sco. Iudicis eterni testificata thronum. Theo-
 doricus autem subito defunctus. a quodam sancto
 heremita visus est a Iosepho presbytero et Symmacho.
 quos ipse occiderat. nudus et discalciatus in
 ollam vulcani demergi. sicut ait Gregorius in dia-
 logo. Circa annum domini. dclxxvij. Dagobertus
 rex francorum ut in quodam cronica beatus. qui longe
 ante pipinum regnauerat. a sui puericia sanctum
 dyonisiu in magis ueneratione habere cepit.
 Nam et quando lotbarij patris sui iram metuebat
 ad ecclesiam sancti dyonisiij fugiebat. Cum ergo
 factus iam rex mortuus esset. cuiusdam sancti viro in
 visione monstratum est. quod anima eius ad iudicium
 rapta fuit. et multi suarum ecclesiarum expoliatorum
 obiciebant eidem. Cum ergo mali angeli iam
 ad penas rape eam uellent. affuit beatus dioni-
 sius et eius interuentu liberatus est et penam eua-
 sit. Forte enim eius anima ad corpus rediit et ibi
 penam egit. Clodoueus rex corpus sancti dyo-
 nisiij minus religiose discoopiens. os brachij
 eius fregit. et cupide rapuit. Qui mox in ame-
 tiam uersus est. Circa annum domini. dclxxvij.
 Beda uenerabilis presbiter et monachus in an-
 glia claruit. qui licet in sanctorum catalogo repu-
 tetur. tamen ab ecclesia non sanctus sed uenerabilis appel-
 latur. Et hoc duplici de causa. Prima est. quod cum
 pro nimia senectute eius oculi caligassent. habebat
 ut aiunt quendam ductorem a quo per villas et ca-
 stella se duci faciebat. et ubique uerbis domini predi-
 cabat. Quodam uice dum per quendam ualle mag-
 nis lapidibus plenam transirent. eius discipulus
 derisionis causa eidem dixit. quod ibi esset magnus
 splendor congregatus que eius predicationem silenter
 et auide expectaret. Tunc ille feruenter predica-

re incipiens. cum in fine per omnia secula seculorum
 conclusisset. mox ut aiunt alta uoce lapides cla-
 mauerunt. Amem uenerabilis pater. Quia
 igitur uenerabile eum miraculose lapides uoca-
 uerunt. ideo uenerabilis pater appellatus. Uel ut
 alij asserunt et angeli responderunt. Non uenerabilis
 pater dixisti. Secunda causa est. quod post eius mortem
 quidam clericus sibi deuotus quondam uersum ede-
 re cupiebat. quem in eius tumulo facere scul-
 pi uolebat. ita incipiens. Hac sunt in fossa. uo-
 les uersum taliter terminare. bede sancti ossa. Sed
 quia tale finem uersus congruitas non patiebatur. et
 sedula mente reuolueret. nec congruum finem uide-
 ret. dum quadam nocte multum super hoc cogitans
 mane ad tumulum perisset. manibus ange-
 licis uersum taliter sculptum reperit et finitum.
 Hac sunt in fossa Bede uenerabilis ossa.

In die autem ascensionis cum morti appropin-
 quaret ad altare portari se faciens. antiphonam
 Rex glorie domine uirtutum. usque ad finem dixit de-
 uote. Qua finita in pace dormiuit. tantusque
 odor omnes perfudit ut in paradiso se esse existimarunt
 Eius corpus cum deuotione congrua colitur apud
 ianuam. In die idem tempus scilicet circa annum domini. dcc.
 Rachordus rex frisonum cum baptizari debe-
 ret. et iam unum pedem in lauacro intinxisset. alter
 retrahens interrogauit. Ubi nam plures maio-
 rum suorum essent. in inferno an in paradiso.
 Et audiens plures esse in inferno. intinctus pe-
 dem retrahens. sanctus est inquit plures quam pau-
 ciores sequi. Et ita ludificatus a demone pro-
 mittente quod tertia die ab hinc incompabilia do-
 na sibi daret. ipse quarta die subita et eterna mor-
 te perijt. In campania ytalie frumentum
 et ordei et legumina instar pluuie de celo ce-
 cidisse refertur. In die idem tempus scilicet circa annum
 domini. dccxl. cum corpus sancti Benedicti de mon-
 te cassino ad monasterium florentinense. et corpus
 sancte Scolastice sororis eius apud ceroma-
 nas fuisset translatum. Karolus magnus mo-
 nachus cassinensis corpus sancti Benedicti ad castrum
 cassinum transferre uolebat. Sed miraculis a
 deo ostentis et francis resistentibus prohibitus fuit

In eo tempore circa annum domini septingente-
 simum quadragesimum terremotus magnus fa-
 ctus est quod urbes alie sunt subuersae. alie a mora-
 nis ad subiecta caepetra cum muris et habi-

Incidentia.

tatorib⁹ suis. integre & salue vltra sex milia
ria vt dicitur trāsmigrarunt. ¶ Corpus sancte
Petronelle Petri apli filie trāssert. in cui⁹
sepulcro marmoreo ipi⁹ Petri manu scri
ptū legebat. Auree petronelle dilectissime fi
lie vt ait Sigibert⁹. ¶ Eo tpe Tyrj arme
niā infestāt. in q² patria cū olim pestilētia
fuisse. suasu xpianoz i modū crucis sua ca
pita toronderūt. & quia p hoc lignū sal⁹ red
dita est. hunc tondendi retinuerūt ritum.
¶ Adipino tandē post mltos triumphos
defuncto. karol⁹ magn⁹ eius fili⁹ eidē in re
gnū successit. cuius tempe in romana sede
adrian⁹ pontifex p̄sdebatur. Qui ad karolū
magnum legatos misit. postulās ab eo auxi
lium contra desiderū reges longobardoz
qui more prius sui Arstulphi eccliaz plimū
infestabat. Cui karol⁹ obediēs. magno cō
gregato exercitu p montē scnisū ytalīā in
trauit. & papiam ciuitatē regiā potentē obse
dit. & ibi Desiderū capiēs cū vxore filijs et
pncipib⁹ ad gallias in exiliū misit. & oīa iu
ra ecclie q̄ longobardi abstulerāt sibi resti
tuit. Erāt tūc in exercitu Karoli amicus et
amelius strenuissimi milites xpī. quoz mi
ri actus legunt. Qui ap̄ mortariā vbi lon
gobardos karolus supauit ceciderunt. Et
hic terminatū est regnū longobardozum.
¶ Hāc deinceps illū regē hēbant quē cesares
sibi dabāt. ¶ Adificiscente Karolo roma
papa sinodū. cluij. epoz pgregauit. In q̄ si
nodo papa ius eligēdi pontificē romanū
et ordinandi aplicam sedem karolo dedit.
Archiepiscopos q̄ & episcopos p singlas
puintas ante consecrationē ab ip̄o inuesti
turam accipe diffiniuit. Filij quoq; eius ro
me reges vngūt. scz Adipinus sup ytaliam.
Ludouic⁹ sup aquitaniā. Alcuin⁹ magi
ster karoli tūc flozebat. Adipin⁹ karoli fili⁹
de p̄iuratōe p̄ p̄em p̄uice⁹ in mōachū ton
suratur. Circa ānuz dñi. dccclxxx. tpe scz byre
ne impatrici. & fili sui noie Constantini bo
mo q̄dam in longis muris tracie fodiens.
sicut in quadā cronica legit. inuenit archā
lapideam. Quā cū expurgasset & reuelassz
viziacētē ibi repit. & lrās talr p̄tinētes. Xpc
nasce⁹ ex Maria v̄gine. & credo i eū. Sub

Constantino et byrene impatorib⁹ o sol ite
rum me videbis. ¶ Defuncto adriano leo
in romanā sedem sublimat⁹ ē. vir pomia
reuerend⁹. Cui⁹ sublimatōem ppinq̄ adu
ant egreferētes. cū letanias maiores agerz.
p̄ eū ip̄lo p̄citato oculos ei eruerūt. & linguaz
p̄ciderūt. S; de⁹ miraculose linguaz sibi et
visū restituit. Qui dū ad Karolū p̄fugisset
ip̄e eū i sede sua collocavit & reos puniuit.
¶ Romāi igit suadēte papa āno dñi. dccclx
xxiij. relicto impio p̄stātinopolitano. vno
oīm p̄selu impatorias laudes karolo accla
mant. eum q; p manū leonis impatores co
ronant. cesarē & augustū appellāt. ¶ Post cō
stantinū enī magnū impial⁹ sedes ap̄d con
stantinopolim hēbatur. p eo q̄ p̄dict⁹ Con
stantin⁹ romanā sedē vicarijs bñi Petri re
liq̄t. & ap̄d p̄dictam vrbez sedē sibi ordiavit.
¶ Verūtū pp̄i dignitates impatores romāi
nuncupati sunt vsq; ad illud ip̄s q̄ impiuz
romanū ad reges francoz trāsslatū est. ¶ Do
stea v̄o illi grecoz siue constantinopolitani
isti v̄o romanoz impatores vocati sunt.

Hoc aut de tanto impatore valde mirabi
le fuit. q̄ nullam filiarū suaz q̄diu vixit vo
luit coniugio copulare. Dicebat enī se eaz cō
tubernio nō posse carere. Et vt alcuin⁹ ei⁹
magister d̄ eo scribit. licet alias felix esset. in
hoc aduerse fortune malignitatez exp̄t⁹ est.
satis declarās qd sup hoc dicere vellet. Qd
tamen ita impator dissimulauit. ac si de eo
nulla suspitio haberet q̄ quis de hoc multū
fimo fieret. Vnd̄ & q̄cunq; ibat semper eas
secum ducebat. ¶ Huius karoli tpe
officium Ambrosianū maxime dimissuz ē
et gregorianū solēniter diuulgatū. impiali
autoritate ad hoc plurimū adiuuante. Am
brosi⁹ nanq; vt testat Augustin⁹ in li. p̄fe.
cum a Justina impatrice arriana p̄fidia d̄
p̄uata p̄secutōem pateret. et intra eccliaz
cuz plebe catholica insidijs v̄geret. institu
it hymnos & psalmos p̄m morē orientaliū
decantari. ne ip̄ius meroris tedio p̄tabesce
ret. Qd p omnes fuit postmodū ecclias de
riuatū. Vex gregori⁹ postmodū supueni
ens plura mutauit. addidit & detrunceuit
Sācti enim p̄res nō statim oīa ad decorez

officij pertinentia videre potuerunt sed diuer-
 si diuersa ordinauerunt. Nam et missa incep-
 tio tres varietates huius. Olim etiam a lectioe
 inchoabat. sicut adhuc i sabbato sancto fit.
 Postmodum celestinus papa psalmos ad
 introitum missae cantari instituit. Gregorius
 vero introitum missae cum cantu ordinauit. et unum
 versum de illo psalmo qui totus cantabat reti-
 nuit. Psalmos olim circa aram in modum co-
 rone circumstantes concorditer concinebant
 et inde chorus dicitur. Sed flavianus et theodo-
 rus. quia alternatim cantarent instituerunt.
 ab ignacio hoc habitus qui super hoc diuinitus fu-
 it edoctus. Hieronimus quoque epistolas euange-
 lia et ex magis parte officia diurna et noturna pro-
 ter cantum ordinauit. Ambrosius et Gelasius et
 Gregorius orationes et cantus addiderunt. et le-
 ctionibus et euangelij coaptauerunt. Gradualia
 tractus et alia Gelasius et Gregorius ad mis-
 sam cantari instituerunt. Hilarius. vel secundum
 quosdam Symachus papa. vel secundum alios The-
 lesphorus papa. addidit ad Gloria in excelsis
 laudamus te. et cetera quae sequuntur. Rocher
 abbas sancti Galli sequentias per neumis ip-
 sius alleluia primus proposuit. sed Nicolaus
 papa ad missas eas cantari concessit. Her-
 manus contractus theutonicus fecit Rex om-
 nipotens. Sancti spiritus assit nobis gratia. et Aue
 maria. et antiphona Alma redemptoris. et
 Symon bariona. Petrus vero de compositel-
 la episcopus fecit Salve regina. Sigibertus tamen
 dicit quod Robertus rex francorum fecit sequenti-
 am Sancti spiritus assit nobis gratia. Karo-
 lus ut refert Turpinus archiepiscopus. erat
 corpe decorus. sed visu ferus. statura eius pe-
 dum octo. et facies eius palmum. et dimiduum
 longitudine possidebat. barba vero eius pal-
 mum unum. frons erat unius pedis. Militem
 armatum super equum sedentem a vertice
 simul cum equo uno ictu cuius spatia scinde-
 bat. Quatuor ferraturas equorum simul fa-
 le manibus extendebat. Militem armatum recte
 stantem super manum suam a terra usque ad caput
 suum sola manu velociter eleuabat. Lepores
 integros aut duas gallinas vel anserem edebat
 Modicum vinum et limbatum bibebat. Tam-
 parcus in bibendo erat quod semper in cena raro

plus quam tres bibere solebat. Tenobia multa con-
 struxit et laudabilem vitam finiuit. et in finire
 rum suam christum heredem fecit. Cui in im-
 perium successit Ludouicus eius filius vir cle-
 mentissimus. circa annos domini. dccc. xv. Cuius
 tempe episcopi et clerici cingula auro texta. et ex-
 litas vestes et alia ornamenta secularia depo-
 suerunt. Theodolpbus aurelianensis epi-
 scopus falso apud imperatorem accusatus. ab
 eodem est custodie andegauis mancipatus.
 Cum autem ut in quadam cronica habetur in die
 palmarum processio iuxta domum in qua custo-
 diebatur transiret. ille apertam fenestram. factoque
 silentio. pulcherrimos illos versus a se editos.
 scilicet Gloria laus et bonorum tibi sit rex christe
 redemptor etc. prope imperatorem cantauit. Qui
 intantum imperatori placuerunt quod ipsum a vin-
 culis mox absoluit. et in suam sedem restituit.
 Regem Michaelis imperatoris constanti-
 nopolitani inter cetera munera. Deuilerunt
 ludouico filio Karoli magni libros Dionisij
 de gerarchia de greco in latinum transla-
 tos. Qui cum gaudio sunt recepti. et. xix. infir-
 mi in ipsa nocte in ecclesia eius sunt curati.
 Mortuo Ludouico Lotharius im-
 perium tenuit. Cui fratres eius. scilicet Karolus et
 Ludouicus bellum indicentes. tanta utrimque
 facta est strages. ut nulla etas meminerit tam
 aliquando fuisse in regno francorum. Tandem
 pacto inito Karolus regnat in francia. Ludouicus
 in germania. Lotharius in italia et parte francie.
 que ab ipso lotbaringia dicta est. Qui postmodum
 Ludouico eius filio imperium derelinquens
 habitum monachalem accepit. Huius tempe
 ut in alia quadam cronica dicitur erat papa
 Sergius natione romanus. qui primo os porci
 dictus est. sed mutato nomine vocatus est
 Sergius. Ab illo tempore ordinatum est ut
 omnes pape nomina mutent. tum quia dominus
 his quos in apostolatum elegit. nomen muta-
 uit. tum quod sic mutant in nomine. sic
 mutari debent in vite perfectione. tum ne
 ille qui ad tam decorum officium eligitur
 aliquo nomine in decoro turpetur.
 Huius ludouici tempe. scilicet anno domini
 dccclvi. ut in cronica quadam habetur. in paro-
 chia maguntina malignus spiritus parietes do-

Incidentia.

morum quasi malleis pulsando et manifeste loquendo. et discordias seminando. adeo homines infestabat. ut quocumque intrasset statim illa domus exurebatur. **I**desbiteris autem lernas a gentibus. et aquam benedictam spargentibus inimicus lapides iactabat. et multos cruentabat. Tandem aliquando quiescens pressus est se quoniam aquam spargebat sub capa eius sacerdotis qui familiaris sui latuisse. accusans eum quod cum filia procuratoris in peccatum lapsus fuerit.

Ideser idem tempus rex bulgarorum cum gente sua ad fidem conversus tante perfectionis fuit ut maiore filio in regnum ordinato ipse beatus monachale accepit. Sed cum eius filius iuueniliter agens ad gentilitatis cultum redire vellet. resumpta militia persecutus eum cepit effossisque oculis in carcerem trulit. et in regnum statuto filio iunioris beatum sacrum resumpsit.

In yralia apud baxiam tribus diebus et tribus noctibus sanguis de celo pluuisse narratur.

Ideser idem tempus locuste innumerabiles in gallia apparuerunt. senas habentes alas. sex pedes. duos dentes lapidibus duriores ut castrorum acies turmarum volantes spacium diurni itineris quatuor aut quinque milibus extendentes. omnia viridia in herbis et arboribus vastantes. quae usque ad mare britannicum pervenientes tandem flatu ventorum in profundo maris demerse sunt. Sed estu oceani ad litus reiecte ex putredine sua aerem corruerunt. unde mortalitas maxima et fames perniciosa est secuta ita ut fere tertia pars hominum interiret. **B**eneque primo Otto impavit. scilicet anno domini. dccc. cxx. xviii. **B**ene autem in paschali solennitate dictus otto principibus convivium preparasset. antequam sederent cuiusdam principis filius more puerili ferculum de mensa accepit. quem dapifer fuste prostravit. **Q**uod cernens pedagogus pueri ipsum dapiferum mori permisit. **Q**uod cum sine audientia cesar condemnare vellet. ille cesarem ad terram detexit. et suffocare cepit. **Q**ui cum de eius manibus vix eruitus fuisset. ipsum resuavari iussit. se culpabilem clamans quod festo bonorum non detulit. **U**nde ipsum libere abire permisit.

Ideser Ottoni primo successit Otto secundus. **H**ic dum ytalici pacem sepius violarent. romam venit. et omnibus precibus magnis et potestatis

amicibus apud gradum ecclesie conviviunt grande fecit. **Q**uibus epulantibus latenter omnes cingi fecit armatis. **D**einde de violata pace querimoniam movens iubet in scriptis culpabiles recitari. **Q**uos statim ibidem decollari fecit. alios vero epulari sagatebat. **H**uc successit otto tercius circa annum domini. dccc. lxxiii. **I**ste cognominabatur mirabilia mundi **H**ic ut in quadam cronica dicitur quandam uxorem habuit. que cuidam comiti se prostituere voluit. **S**ed cum ille nollet tantum facinus perpetrare. illa indignata predictum comitem apud imperatorem adeo infamavit. quod eum imperator sine audientia decollari fecit. **Q**ui antequam decollaret rogavit uxorem suam ut iudicio cadentis ferri post mortem eum comprobaret innocentem. **E**st dies in quo cesar pupillis et viduis se asserit iudicium facturum. **A**ffuit et vidua mariti sui caput secum suis portans in vlnis. **T**unc quesivit ab imperatore qua morte dignus esset qui iniuste aliquem occidisset. **Q**ui cum privatione capitis dignum eum assereret illa intulit dicens. **T**u es ille vir qui maritum meum ad suggestionem uxoris tue innocenter occidi mandasti. **E**t ut me verum dicere comprobabis hoc candentis ferri iudicio comprobabo. **Q**uod cesar videns obstupuit. et in manu femine puniendum se dedit. **I**nterventu tamen pontificum et procerum inducias decem dierum. **D**einde octo. tercio septem. quarto sex a vidua accepit. **T**unc imperator causa examinata et veritate cognita. uxorem vivam concremavit. et pro redemptione sui quatuor castra viduae dedit. **Q**ue castra sunt in episcopatu liuienti. et vocantur ab inducijs dierum. x. vii. vi. **P**ost hunc beatus **H**enricus qui fuit dux bavariae anno domini millesimo. secundo imperium suscepit. **Q**ui **S**tephano regi ungarie ad huc gentili uxorem suam nomine **G**alam in uxorem dedit. et tam ipsum regem quam totam eius gentem ad fidem christi convertit. **Q**ui **S**tephanus tante religionis fuit ut multorum miraculorum gloria deus ipsum illustrare redderet. **H**ic **h**enricus et uxor eius **k**unegundis virgines permanerunt. et celibem vitam ducetes in pace quieverunt.